
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri” 
Via Septempedana, s.n.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

www.scuolenoceraumbra.gov.it   -  C.F. 83004080541  

 
 
Determina n. 34                   Nocera Umbra,  vedi segnatura 

   

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Determinazione Dirigenziale 

 

OGGETTO : ALUNNI/CORSISTI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

DELL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “DANTE ALIGHIERI” DI NOCERA UMBRA  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. “Competenze di 

base”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

 

TITOLO PROGETTO: Una finestra sul futuro: potenziare le competenze di base per costruire il proprio 

avvenire (IST. COMPRENSIVO) 

 

CIP: 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-91 

CUP: G45B17000300007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, IN QUALITA’ DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Ist. Scolastiche”, ai sensi dell’art.21 della L. 03/1997; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. “Competenze di base”.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003697 - 02/05/2019 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

P
A

S
S

O
 S

E
R

E
N

E
LLA



ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTE    le Delibere del Commissario Straordinario n. 903 del 07/09/2016 con la  quale è stato  

approvato il PTOF per l’anno scolastico 2016/2019,  n. 951 del  9/09/2017  e n. 962 del 

4/11/2017 con le quali sono stati  approvati gli aggiornamenti al  PTOF per l’a.s. 2017/18; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 28/02/2019 verbale n.4 relativa all’avvio 

progetto PON FSE “Competenze di base” e ai criteri di selezione degli alunni 

VISTA    la nota MIUR AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di formale autorizzazione e relativo 

impegno di spesa previsto di € 43.974,00 di codesta Istituzione Scolastica per il progetto 

indicato in oggetto; 

PRESO ATTO  che si rende necessario procedere all’individuazione degli alunni corsisti della scuola 

primaria  e scuola secondaria di 1° grado dell’istituto Omnicomprensivo di Nocera U. 

DETERMINA 

 

di emanare avviso pubblico, rivolto agli alunni/corsisti della Scuola Primaria e scuola secondaria di 1° 

grado dell’Istituto Omnicomprensivo “Dante Alighieri”, per l’a.s. 2018/2019 per lo 

svolgimento dei seguenti moduli Formativi: 

Titolo modulo e 

Attività 

Ore Allievi Finanziamento 

modulo 

Figure 

Professionali 

Richieste 

Periodo di 

svolgimento 

Scrivere, che 

f'avola!!!' 
30 20 Allievi scuola 

primaria 
€ 5.682,00 n.1 ESPERTO 

Entro il 

31/08/2019 

Let's play with 

English! 
30 

20 Allievi scuola 

primaria (classi 1° e 

2°). 

€ 5.682,00 
n.1 ESPERTO 

MADRELINGUA 

INGLESE 

Entro il 

31/08/2019 

Matematica in 3D 30 
20 Allievi scuola 

primaria (classi 3°, 

4° e 5°). 

€ 5.682,00 n.1 ESPERTO 
Entro il 

31/08/2019 

Lingua italiana 30 
20 Allievi scuola 

secondaria di I° 

grado 

€ 7.082,00 n.1 ESPERTO 
Entro il 

31/08/2019 

Mapping in English  

Livello 1  
30 

20 Allievi scuola 

primaria (classi 3°, 

4° e 5°). 

€ 5.682,00 
n.1 ESPERTO 

MADRELINGUA 

INGLESE 

Entro il 

31/08/2019 

Mapping in English  

Livello 2 
30 

20 Allievi scuola 

secondaria di I° 

grado 

€ 7.082,00 
n.1 ESPERTO 

MADRELINGUA 

INGLESE 

Entro il 

31/08/2019 

Matematica & 

Realtà  
30 

20 Allievi scuola 

secondaria di I° 

grado 

€ 7.082,00 n.1 ESPERTO 
Entro il 

31/08/2019 

Totale Progetto € 43.974,00 



 

 E di selezionare gli alunni secondo i seguenti criteri deliberati dagli organi collegiali: 

 

RENDIMENTO SCOLASTICO calcolato sulla media delle votazioni riportate 

nelle discipline scolastiche nel documento di valutazione del primo 

quadrimestre dell’a.s. 2018/2019 

PUNTI 

Voto da 9,1 a 10 5 

Voto da 8,1 a 9 4 

Voto media tra 7,1 e 8 3 

Voto media tra 6,1 a 7 2 

Voto media fino a 6 1 

 

Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990 è il Dirigente CAPASSO SERENELLA. 

Il presente bando viene pubblicato sul sito web della Scuola www.scuolenoceraumbra.gov.it, nell’apposita 

sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  

 

                                                                                                F.to digitalmente da 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             (Dott.ssa Serenella Capasso)  


		2019-05-03T10:34:52+0200
	CAPASSO SERENELLA




